Accordingly, in buildings such as these and moreover they were occupied spending the rest of their lives among such splendor, which Tullius Cicero mentioned, exercising foresight neither for the future nor using their store sparingly, in this way, after a short period of time, it came to pass, they ran out of money, and, at the same time, their only hope of largesses not only deserted the dictatorship, but passed out of this world. And so, partly because of their poverty, partly because they were accustomed to receiving rewards, they wished for some new rebellion to arise. Men were

¹⁴⁰ Plutarch, *Cicero*, with and English translation by Bernadotte Perrin, Cambridge, Massachusetts: Harvard University Press: 1971.

accustomed to using the military, and civil war. They had no idea how to live in peace. On the contrary, new dictatorships, and the exploits of a new war, revolved in the mind, and debt was indeed a sharp goad to acquiescence, by which even timid souls were dislodged from their leisure. (*History of the Florentine People* 1.6)¹⁴¹

In his second invective against Catiline, Cicero lays out the six types of men who supported Catiline.

[2.18] *Unum genus est eorum, qui magno in aere alieno maiores etiam possessiones habent, quarum amore adducti dissolvi nullo modo possunt. Horum hominum species est honestissima (sunt enim locupletes), voluntas vero et causa inpudentissima...*[2.19] *Alterum genus est eorum, qui quamquam premuntur aere alieno, dominationem tamen expectant, rerum potiri volunt, honores, quos quieta re publica desperant, perturbata se consequi posse arbitrantur...*[2.20] *Tertium genus est aetate iam adfectum, sed tamen exercitatione robustum; quo ex genere iste est Manlius, cui nunc Catilina succedit. Hi sunt homines ex iis coloniis, quas Sulla constituit; quas ego universas civium esse optimorum et fortissimorum virorum sentio, sed tamen ii sunt coloni, qui se in insperatis ac repentinis pecuniis sumptuosius insolentiusque iactarunt...*[2.21] *Quartum genus est sane varium et mixtum et turbulentum; qui iam pridem premuntur, qui*

¹⁴¹ Bruni, Leonardo, *History of the Florentine People*, edited and translated by James Hankins, Cambridge, Massachusetts: Harvard University Press: 2001.

numquam emergunt, qui partim inertia, partim male gerendo negotio, partim etiam sumptibus in vetere aere alieno vacillant, qui vadimoniis, iudiciis, proscriptione bonorum defetigati permulti et ex urbe et ex agris se in illa castra conferre dicuntur...[2.22] *Quintum genus est parricidarum, sicariorum, denique omnium facinerosorum. Quos ego a Catilina non revoco; nam neque ab eo divelli possunt et pereant sane in latrocinio quoniam sunt ita multi, ut eos carcer capere non possit Postremum autem genus est non solum numero verum etiam genere ipso atque vita, quod proprium Catilinae est, de eius dilectu, immo vero de complexu eius ac sinu; quos pexo capillo nitidos aut inberbis aut bene barbatos videtis, manicatis et talaribus tunicis velis amictos, non togis; quorum omnis industria vitae et vigilandi labor in antelucanis cenis expromitur.*